
U C H W A Ł A Nr XX/105/08
Rady Gminy Tarnówka
z dnia 26 listopada 2008r.

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2008 r.

Na podstawie art.18 ust.2 pkt.4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym
(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591;  z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz.
984,  Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568; z
2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203; z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457; z
2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337; z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz.974, Nr 173,
poz. 1218),  art.184 ust.1 pkt 1, 2 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych (Dz.
U. Nr 249, poz. 2104, nr 169, poz. 1420, z 2006 r. nr 45, poz. 319, Nr 104, poz. 708, Nr 170,
poz. 1217, 1218, Nr 187, poz. 1381, Nr 249, poz. 1832; z 2007 r. Nr 82, poz. 560, Nr 88, poz.
587, Nr 115, poz. 791, Nr 140, poz. 984 Rada Gminy uchwala co następuje:

§ 1. 1. W uchwale Nr XII/71/07 Rady Gminy Tarnówka z dnia 28 grudnia 2007 r. zmienionej:
– uchwałą Nr XIV/81/08 Rady Gminy Tarnówka z dnia 27 marca 2008r.,
– uchwałą Nr XV/83/08 Rady Gminy Tarnówka z dnia 17 kwietnia 2008r.,
– uchwałą Nr XVI/86/08 Rady Gminy Tarnówka z dnia 30 maja 2008r.,
– uchwałą Nr XVII/92/08 Rady Gminy Tarnówka z dnia 30 czerwca 2008r.,
– zarządzeniem Nr 60/08 Wójta Gminy Tarnówka z dnia 29 sierpnia 2008r.,
– zarządzeniem Nr 62/08 Wójta Gminy Tarnówka z dnia 18 września 2008r.
– uchwałą Nr XVIII/96/08 Rady Gminy Tarnówka z dnia 23 września 2008r.,
– zarządzeniem Nr 65/08 Wójta Gminy Tarnówka z dnia 29 września 2008r.,
– uchwałą Nr XIX/98/08 Rady Gminy Tarnówka z dnia 28 października 2008r.,
      wprowadza się następujące zmiany:

1) w § 1 zwiększa się dochody budżetu Gminy o kwotę 225.675 zł
     w tym:

a) zwiększa się dochody bieżące o kwotę 225.675 zł, w tym:
       - zwiększa się dotacje na realizację zadań zleconych o kwotę 166.633 zł
       zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały zmieniający załącznik Nr 1 do
           uchwały Nr XII/71/07 Rady Gminy z dnia 28.12.2007 r.;
 b)  załącznik Nr 3 do uchwały Nr XII/71/07 Rady Gminy z dnia 28.12.2007r. otrzymuje
          brzmienie zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały,
 c)  planowane dochody po zmianach wynoszą 7.224.280,84 zł.

2) W § 2 zwiększa się wydatki gminy o kwotę 407.995 zł
 w tym:

a) zwiększa się wydatki bieżące o kwotę 271.995 zł, w tym
       - zwiększa się wynagrodzenia i pochodne o kwotę 64.488 zł,
          - zwiększa się wydatki na realizację zadań zleconych o kwotę 166.633 zł,

b) wydatki majątkowe zwiększa się o kwotę 136.000 zł,
c) wydatki na obsługę długu zwiększa się o kwotę 11.000 zł,
      zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały zmieniający załącznik Nr 2 do
      uchwały Nr XII/71/07 Rady Gminy z dnia 28.12.2007 r.;

 d)  załącznik Nr 3 do uchwały Nr XII/71/07 Rady Gminy z dnia 28.12.2007r. otrzymuje
          brzmienie zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały,
 e)  planowane wydatki po zmianach wynoszą 7.094.600,84  zł.



§ 2. Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XII/71/07 Rady Gminy Tarnówka z dnia 28 grudnia 2007r.
otrzymuje brzmienie zgodnie z treścią załącznika Nr 4 do niniejszej uchwały.

§  3. Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XIX/98/08 Rady Gminy Tarnówka z dnia 28 października
2008r. otrzymuje brzmienie zgodne z treścią załącznika Nr 5 do niniejszej uchwały.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Tarnówka.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XX/105/08
Rady Gminy Tarnówka z dnia 26.11.2008r. 
w sprawie zmian w budżecie gminy na 2008r.

Dział Rozdział Paragraf Treść
Stan na

dzień:26-11-08
Plan

Stan na
dzień:28-10-08

Zmiana

Plan Plan

0830 Wpływy z usług 5 000,00115 503,00 120 503,00
116 559,0001010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 5 000,00121 559,00

2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej  oraz innych zadań zleconych gminie
(związkom gmin) ustawami

146 633,0084 270,00 230 903,00
85 341,0001095 Pozostała działalność 146 633,00231 974,00

010 151 633,00Rolnictwo i łowiectwo 201 900,00 353 533,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 1 000,0030,00 1 030,00
180,0075023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 1 000,001 180,00

750 1 000,00Administracja publiczna 38 230,00 39 230,00

0340 Podatek od środków transportowych 9 000,0011 669,00 20 669,00
0500 Podatek od czynności cywilnoprawnych 16 100,0020 000,00 36 100,00
0910 Odsetki od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i

opłat
6 000,004 800,00 10 800,00

906 990,0075616 Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku
od spadków i darowizn, podatku od czynności
cywilnoprawnych oraz podatków i opłat lokalnych od
osób fizycznych

31 100,00938 090,00

756 31 100,00Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i
od innych jednostek nieposiadających osobowości
prawnej oraz wydatki związane z ich poborem

2 191 809,00 2 222 909,00

2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej  oraz innych zadań zleconych gminie
(związkom gmin) ustawami

20 000,001 132 500,00 1 152 500,00

1 137 000,0085212 Świadczenia rodzinne, zaliczka alimentacyjna oraz
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z
ubezpieczenia społecznego

20 000,001 157 000,00

2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin ( związków
gmin)

8 770,0050 600,00 59 370,00
50 600,0085219 Ośrodki pomocy społecznej 8 770,0059 370,00

2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin ( związków
gmin)

-2 740,0014 240,00 11 500,00
14 240,0085295 Pozostała działalność -2 740,0011 500,00

852 26 030,00Pomoc społeczna 1 403 090,00 1 429 120,00

2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin ( związków
gmin)

15 912,0027 805,00 43 717,00
27 805,0085415 Pomoc materialna dla uczniów 15 912,0043 717,00

854 15 912,00Edukacyjna opieka wychowawcza 27 805,00 43 717,00

Strona: 1 Raport sporządzono w programie Budzet Pro 2002, www.nowoczesnagmina.pl

Razem 225 675,006 998 605,84 7 224 280,84



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XX/105/08
Rady Gminy Tarnówka z dnia 26.11.2008r.   
w sprawie zmian w budżecie gminy na 2008r.

Dział Rozdział Paragraf Treść
Stan na

dzień:26-11-08
Plan

Stan na
dzień:28-10-08

Zmiana

Plan Plan

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 900,003 000,00 3 900,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 8 500,008 000,00 16 500,00
4260 Zakup energii 2 000,0042 000,00 44 000,00
4300 Zakup usług pozostałych 7 000,0022 121,00 29 121,00
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 136 000,000,00 136 000,00

76 803,0001010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 154 400,00231 203,00

2850 Wpłaty gmin na rzecz izb  rolniczych  w wysokości  2%
uzyskanych wpływów z podatku rolnego

500,008 398,00 8 898,00
8 398,0001030 Izby rolnicze 500,008 898,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 400,001 194,00 2 594,00
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 212,00181,00 393,00
4120 Składki na Fundusz Pracy 35,0030,00 65,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 768,006 350,00 7 118,00
4300 Zakup usług pozostałych 460,0018 648,00 19 108,00
4430 Różne opłaty i składki 143 758,0082 617,00 226 375,00

112 370,0001095 Pozostała działalność 146 633,00259 003,00

010 301 533,00Rolnictwo i łowiectwo 197 571,00 499 104,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 500,009 130,00 10 630,00
4270 Zakup usług remontowych 10 000,005 000,00 15 000,00
4300 Zakup usług pozostałych 4 500,0020 000,00 24 500,00

34 130,0060016 Drogi publiczne gminne 16 000,0050 130,00
600 16 000,00Transport i łączność 34 130,00 50 130,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 13 497,0032 800,00 46 297,00
140 650,0070005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 13 497,00154 147,00

700 13 497,00Gospodarka mieszkaniowa 140 650,00 154 147,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 193,001 620,00 1 813,00
103 970,0075011 Urzędy wojewódzkie 193,00104 163,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 29 300,00595 000,00 624 300,00
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne -8 000,0096 000,00 88 000,00
4120 Składki na Fundusz Pracy 1 700,0015 600,00 17 300,00
4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 7 952,0013 000,00 20 952,00

1 003 210,0075023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 30 952,001 034 162,00

750 31 145,00Administracja publiczna 1 214 680,00 1 245 825,00

4300 Zakup usług pozostałych 103,00368,00 471,00

368,0075101 Urzędu naczelnych organów władzy państwowej,
kontroli i ochrony prawa

103,00471,00

751 103,00Urzędy naczelnych organów władzy państwowej,
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa

368,00 471,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 2 000,006 600,00 8 600,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 600,0023 000,00 24 600,00

Strona: 1

51 840,0075412 Ochotnicze straże pożarne 5 700,0057 540,00

754 5 700,00Bezpieczeństwo publiczne i ochrona
przeciwpożarowa

73 885,00 79 585,00



Dział Rozdział Paragraf Treść
Stan na

dzień:26-11-08
Plan

Stan na
dzień:28-10-08

Zmiana

Plan Plan
4270 Zakup usług remontowych 2 100,004 000,00 6 100,00

4100 Wynagrodzenia agencyjno-prowizyjne 5 900,0020 000,00 25 900,00
4300 Zakup usług pozostałych -1 000,005 000,00 4 000,00

26 000,0075647 Pobór podatków, opłat i niepodatkowych należności
budżetowych

4 900,0030 900,00

756 4 900,00Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i
od innych jednostek nieposiadających osobowości
prawnej oraz wydatki związane z ich poborem

26 000,00 30 900,00

8070 Odsetki i dyskonto od krajowych skarbowych papierów
wartościowych oraz od krajowych pożyczek i kredytów

11 000,0036 257,00 47 257,00

36 257,0075702 Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek
jednostek samorządu terytorialnego

11 000,0047 257,00
757 11 000,00Obsługa długu publicznego 36 257,00 47 257,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 17 720,00212 780,00 230 500,00
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 5 060,0034 440,00 39 500,00
4120 Składki na Fundusz Pracy 540,005 460,00 6 000,00

385 036,0080104 Przedszkola 23 320,00408 356,00

4300 Zakup usług pozostałych -26 445,00200 120,00 173 675,00
214 120,0080113 Dowożenie uczniów do szkół -26 445,00187 675,00

801 -3 125,00Oświata i wychowanie 2 759 059,00 2 755 934,00

3110 Świadczenia społeczne 20 000,001 080 000,00 1 100 000,00

1 137 000,0085212 Świadczenia rodzinne, zaliczka alimentacyjna oraz
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z
ubezpieczenia społecznego

20 000,001 157 000,00

3110 Świadczenia społeczne -2 125,80206 200,00 204 074,20

206 200,0085214 Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na
ubezpieczenia emerytalne i rentowe

-2 125,80204 074,20

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 5 907,00121 360,00 127 267,00
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 949,0020 501,00 21 450,00
4120 Składki na Fundusz Pracy 145,002 869,00 3 014,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 549,004 300,00 4 849,00
4300 Zakup usług pozostałych 800,004 317,00 5 117,00
4410 Podróże służbowe krajowe 420,001 300,00 1 720,00

167 223,0085219 Ośrodki pomocy społecznej 8 770,00175 993,00

3110 Świadczenia społeczne -2 740,0031 240,00 28 500,00
31 240,0085295 Pozostała działalność -2 740,0028 500,00

852 23 904,20Pomoc społeczna 1 611 244,00 1 635 148,20

3118 Świadczenia społeczne -48,9548,95 0,00
3119 Świadczenia społeczne 1 214,75911,05 2 125,80
4178 Wynagrodzenia bezosobowe -191,053 240,00 3 048,95
4179 Wynagrodzenia bezosobowe 911,050,00 911,05
4218 Zakup materiałów i wyposażenia 3,96260,84 264,80
4308 Zakup usług pozostałych 236,047 740,00 7 976,04

18 119,8485395 Pozostała działalność 2 125,8020 245,64
853 2 125,80Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 18 119,84 20 245,64

3240 Stypendia dla uczniów 15 912,0022 733,00 38 645,00
28 224,0085415 Pomoc materialna dla uczniów 15 912,0044 136,00

854 15 912,00Edukacyjna opieka wychowawcza 65 149,00 81 061,00

Strona: 2



4210 Zakup materiałów i wyposażenia -10 000,0020 000,00 10 000,00
4300 Zakup usług pozostałych -4 700,0010 000,00 5 300,00

4300 Zakup usług pozostałych -16 000,0029 000,00 13 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 13 000,0035 000,00 48 000,00
4260 Zakup energii 2 000,005 000,00 7 000,00
4300 Zakup usług pozostałych 1 000,0019 000,00 20 000,00

900 -14 700,00Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 156 062,00 141 362,00
30 000,0090004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach -14 700,0015 300,00

921 -16 000,00Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 96 500,00 80 500,00
52 500,0092109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby -16 000,0036 500,00

926 16 000,00Kultura fizyczna i sport 175 852,00 191 852,00
121 154,0092695 Pozostała działalność 16 000,00137 154,00

Strona: 3 Raport sporządzono w programie Budzet Pro 2002, www.nowoczesnagmina.pl

Razem 407 995,006 686 605,84 7 094 600,84



Dział Rozdział Paragraf Nazwa
Dotacje

plan przed
zmianą

zmniejszenie: "-"
zwiększenie: "+"

Dotacje
plan po

zmianach

Wydatki
plan przed

zmianą

zmniejszenie: "-"
zwiększenie: "+"

Wydatki
plan po

zmianach
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

010 01095 2010 Dotacje celow e otrzymane z budżetu państw a na realizację
zadań bieżących z zakresu administracji rządow ej  oraz
innych zadań zleconych gminie (zw iązkom gmin) ustaw ami

84 270 146 633 230 903

010 01095 4010 Wynagrodzenia osobow e pracow ników 1 194 1 400 2 594
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 181 212 393
4120 Składki na Fundusz Pracy 30 35 65
4210 Zakup materiałów i w yposażenia 150 768 918
4300 Zakup usług pozostałych 98 460 558
4430 Różne opłaty i składki 82 617 143 758 226 375

750 75011 2010 Dotacje celow e otrzymane z budżetu państw a na realizację
zadań bieżących z zakresu administracji rządow ej  oraz
innych zadań zleconych gminie (zw iązkom gmin) ustaw ami

37 800 37 800

750 75011 4010 Wynagrodzenia osobow e pracow ników 37 800 37 800
751 75101 2010 Dotacje celow e otrzymane z budżetu państw a na realizację

zadań bieżących z zakresu administracji rządow ej  oraz
innych zadań zleconych gminie (zw iązkom gmin) ustaw ami

368 368

751 75101 4300 Zakup usług pozostałych 368 368
754 75414 2010 Dotacje celow e otrzymane z budżetu państw a na realizację

zadań bieżących z zakresu administracji rządow ej  oraz
innych zadań zleconych gminie (zw iązkom gmin) ustaw ami

2 500 2 500

754 75414 4210 Zakup materiałów i w yposażenia 2 500 2 500
2010 Dotacje celow e otrzymane z budżetu państw a na realizację

zadań bieżących z zakresu administracji rządow ej  oraz
innych zadań zleconych gminie (zw iązkom gmin) ustaw ami

1 132 500 20 000 1 152 500

6310 Dotacje celow e otrzymane z budżetu państw a na inw estycje
i zakupy inw estycyjne z zakresu administracji rządow ej oraz
innych zadań zleconych gminom ustaw ami

4 500 4 500

852 85212 3110 Św iadczenia społeczne 1 080 000 20 000 1 100 000

I. Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej zleconych
gminie i innych zadań zleconych ustawami w 2008r.

852 85212

Załącznik Nr 3 do uchw ały Nr XX/105/08
Rady Gminy Tarnów ka z dnia 26.11.2008r.
w spraw ie zmian w budżecie gminy na 2008r.



4010 Wynagrodzenia osobow e pracow ników 21 661 21 661
4040 Dodatkow e w ynagrodzenia roczne 513 513
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 8 690 8 690
4120 Składki na Fundusz Pracy 370 370
4210 Zakup materiałów i w yposażenia 10 700 10 700
4300 Zakup usług pozostałych 9 876 9 876
4350 Zakup usług dostępu do sieci internet 300 300
4370 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych telefonii

stacjonarnej
1 350 1 350

4410 Podróże służbow e krajow e 850 850
4700 Szkolenia pracow ników niebędacych członkami korpusu

służby cyw ilnej
690 690

4740 Zakup materiałów papierniczych do sprzętu drukarskiego i
urządzeń kserograficznych

500 500

4750 Zakup akcesoriów komputerow ych, w tym programów i
licencji

1 500 1 500

852 85213 2010 Dotacje celow e otrzymane z budżetu państw a na realizację
zadań bieżących z zakresu administracji rządow ej  oraz
innych zadań zleconych gminie (zw iązkom gmin) ustaw ami

6 000 6 000

852 85213 4130 Składki na ubezpieczenie zdrow otne 6 000 6 000
852 85214 2010 Dotacje celow e otrzymane z budżetu państw a na realizację

zadań bieżących z zakresu administracji rządow ej  oraz
innych zadań zleconych gminie (zw iązkom gmin) ustaw ami

126 500 126 500

852 85214 3110 Św iadczenia społeczne 126 500 126 500
852 85228 2010 Dotacje celow e otrzymane z budżetu państw a na realizację

zadań bieżących z zakresu administracji rządow ej  oraz
innych zadań zleconych gminie (zw iązkom gmin) ustaw ami

23 000 23 000

852 85228 4300 Zakup usług pozostałych 23 000 23 000
1 417 438 166 633 1 584 071 1 417 438 166 633 1 584 071

Dział Rozdział Paragraf Nazwa Plan
1 2 3 4 5

750 75011 0690 Dochody budżetu państw a zw iązane z realizacją zadań
zlecanych jednostkom samorządu terytorialnego

5 000

852 85228 0830 Dochody budżetu państw a zw iązane z realizacją zadań
zlecanych jednostkom samorządu terytorialnego

1 000

6 000

II. Dochody budżetu państwa związane z realizacją zadań zleconych jednostkom samorządu
terytorialnego w 2008r.

Razem:

Razem:



Przychody i rozchody budżetu 2008r.

Lp. Treść § Plan
przed zmianą

zmniejszenie:  "-"
zwiększenie:  "+"

Plan
po zmianie

1 2 3 4 5 6

0 115 320 115 320
1 Kredyty i pożyczki krajowe 952

2
Przychody z tytułów innych rozliczeń
krajowych

955 0 115 320 115 320

312 000 -67 000 245 000
1 Spłaty kredytów i pożyczek krajowych 992 312 000 -67 000 245 000

Przychody ogółem:

Rozchody ogółem:

Załącznik Nr 4  do uchw ały Nr XX/105/08
Rady Gminy Tarnów ka z dnia 26.11.2008r.
w spraw ie zmian w budżecie gminy na 2008r.



pożyczki
i kredyty

obligacje pozostałe**
pożyczki na

prefinansowanie
z budżetu państwa

pożyczki
i kredyty

obligacje pozostałe

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

1 Wydatki bieżące razem: 20 245,64 3 036,85 17 208,79 20 245,64 3 036,85 0 0 3 036,85 17 208,79 0 0 0 17 208,79
Program: Program Operacyjny Kapitał Ludzki
Priorytet: VII Promocja integracji społecznej
Działanie: 7.1 Rozwój i upowszechnianie aktywnej integracji
Nazwa projektu: "Program aktywizacji społeczno-zawodowej bezrobotnych w gmine Tarnówka"
Razem wydatki: x x 20 245,64 3 036,85 17 208,79 20 245,64 3 036,85 0 0 3 036,85 17 208,79 0 0 0 17 208,79

2008 r. 853-85395 20 245,64 3 036,85 17 208,79 20 245,64 3 036,85 0 0 3 036,85 17 208,79 0 0 0 17 208,79
2009 r. 0 0 0
2010 r. 0 0 0

x x 20 245,64 3 036,85 17 208,79 20 245,64 3 036,85 0 0 3 036,85 17 208,79 0 0 0 17 208,79

** środki własne j.s.t ., współfinansowanie z budżetu państwa oraz inne

Ogółem

Kategoria
interwencji

funduszy
strukturalnych

Klasyfikacja
(dział,

rozdział)

Wydatki w
okresie

realizacji
Projektu

(całkowita
wartość

Projektu)
(6+7)

z tego:
Środki z budżetu UE, EFTA i inne środki ze źródeł zagr.

niepodlegające zwrotowi
Wydatki

razem
(9+13)

Środki z budżetu krajowego**
Lp. Projekt

w tym:

Wydatki
razem

(14+15+16
+17)

Planowane wydatki

z tego, źródła finansowania:
Środki z
budżetu

krajowego

Środki z
budżetu UE,
EFTA i inne
środki ze
źródeł zagr.

niepodlegając
e zwrotowi

2008 r.

Wydatki
razem

(10+11+12)

* wydatki obejmują wydatki bieżące i majątkowe (dotyczące inwestycji rocznych i ujętych w wieloletnim programie inwestycyjnym)

1.1

z tego, źródła finansowania:

z tego:

Wydatki* na programy i projekty ze środków z budżetu UE, EFTA i innych środków ze źródeł zagranicznych niepodlegających zwrotowi

x

Załącznik Nr 5  do uchw ały Nr XX/105/08
Rady Gminy Tarnów ka z dnia 26.11.2008r.
w spraw ie zmian w budżecie gminy na 2008r.



U Z A S A D N I E N I E
do uchwały Nr XX/105/08 Rady Gminy Tarnówka z dnia 26 listopada 2008r.

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2008r.

Na podstawie pisma Nr FB.I-6.3011-423/08 z dnia 24.10.2008r. Wojewody
Wielkopolskiego otrzymano dotację w kwocie 146.633 zł na zwrot podatku akcyzowego
zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej.

Na podstawie pism otrzymanych od Wojewody Wielkopolskiego Nr FB.I-8.3011-457/08
z dnia 27.10.2008r. oraz Nr FB.I-8.3011-470/08 z dnia 27.10.2008r. otrzymano dotację w
kwocie 15.912 zł na dofinansowanie świadczeń systemu pomocy materialnej dla uczniów o
charakterze socjalnym.

Na podstawie pisma Nr FB.I-4.3011-481/08 z dnia 13.11.2008r. Wojewody
Wielkopolskiego zmniejszono plan dotacji w ramach zadań własnych w rozdziale 85295 –
Pozostała działalność o kwotę 2.740 zł. Ponadto zwiększony został plan w rozdziale 85212 o
kwotę 20.000 zł  z przeznaczeniem na wypłatę świadczeń rodzinnych oraz w rozdziale 85219 o
kwotę 8.770 zł z przeznaczeniem na dofinansowanie kosztów wydawania świadczenia w związku
ze wzrostem kosztów utrzymania.

Na podstawie pisma z dnia 14.11.2008r Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i
Gospodarki Wodnej  w Poznaniu została umorzona rata pożyczki w wysokości 67.000 zł. Kwota
ta została przeznaczona w rozdziale 01010 § 6050 na:
- „Budowa kolektora sanitarnego do przyłączenia do kanalizacji budynków socjalnych na

stadionie w Tarnówce”,
- „Remont dyfuzorów na pierwszym stawie oczyszczalni ścieków w Tarnówce”,
- „Wymiana dwóch pomp ściekowych na oczyszczalni w Bartoszkowie”.
W związku z powyższym dokonuje się odpowiednich zmian w załączniku Nr 4 do niniejszej
uchwały.

Na wniosek Kierownika GOPS w Tarnówce Nr GOPS-8138-II-K-30/08 z dnia
17.11.2008r. dokonuje się przesunięć wydatków w ramach Programu Operacyjnego Kapitał
Ludzki celem dostosowania wydatków do potrzeb (rozdział 85214, 85395).

Na wniosek Kierownika GOPS W Tarnówce Nr GOPS-8138-II-K-31/08 z dnia
17.11.2008r. dokonuje się przesunięć wydatków w ramach zadań własnych pomiędzy paragrafami
w celu prawidłowej realizacji budżetu jednostki (rozdział 85219).

W związku z większymi niż planowano dochodami budżetowymi zwiększa się je o kwotę
37.100 zł z tytułu: wpływów za kanalizacje (5.000zł), wpływów z tytułu refundacji za 2007r. z
Urzędu Pracy (1.000zł), podatku od środków transportowych od osób fizycznych (9.000zł),
podatku od czynności cywilno-prawnych (16.100zł), odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu
podatków i opłat (6.000zł). Środki te przeznacza się na:
- zakup materiałów do remontu hydroforni – 2.500 zł (rozdz. 01010 § 4210),
- zakup energii na oczyszczalniach – 2.000 zł (rozdz. 01010 § 4260),
- udrożnienia kolektorów na oczyszczalniach, kompostowanie osadów, czyszczenie

przepompowni – 7.000 zł (rozdz. 01010 § 4300),
- remont drogi koło Fabryki Tektury – 10.000 zł (rozdz. 60016 § 4270),
- równanie dróg gminnych – 2.000 zł (rozdz. 60016 § 4300),
- zakup oleju opałowego do ośrodka zdrowia (4.811 zł), zakup kostki brukowej oraz

materiałów budowlanych do płotu (8.686 zł) – w sumie 13.497 zł (rozdz. 70005 § 4210),
- uzupełnienie kosztów prowadzenia rejestru wyborców – 103 zł (rozdz. 75101 § 4300).



Ponadto dokonuje się przesunięć wydatków pomiędzy rozdziałami. W związku z
oszczędnościami w wysokości 14.700 zł w rozdziale 90004 – Utrzymanie zieleni w miastach i
gminach przenosi się kwotę 3.700 zł do rozdziału 75412 – Ochotnicze straże pożarne na remont
wozu bojowego (2.100 zł) oraz zakup paliwa do wozów bojowych i produkty spożywcze na
zawody strażackie (1.600 zł). Pozostałą kwotę 11.000 zł przenosi się do rozdziału 75702 § 8070
na obsługę kredytów oraz pożyczek (odsetki).

Oszczędności w rozdziale 92109 – Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby w kwocie
16.000 zł przenosi się do rozdziału 92695 – Pozostała działalność na zakup proporczyków na 60-
lecie klubu „Tarnovia” (3.624 zł), olej do kosiarki (230 zł), nawóz (1.101 zł) oraz materiały
budowlane do remontu pomieszczeń socjalnych na stadionie (8.045 zł) – w sumie 13.000 zł (§
4210). Na zakup energii przeznacza się kwotę 2.000 zł (§ 4260). Na wyjazdy dzieci na zawody
sportowe przeznacza się kwotę 1.000 zł (§ 4300).

W związku z oszczędnościami w rozdziale 80113 – Dowożenie uczniów do szkół w
kwocie 26.445 zł przenosi się tą kwotę na następujące zadania:
- na umowę zlecenie związaną z obsługą hydroforni – 900 zł (rozdz. 01010 § 4170),
- na zakup materiałów do remontu hydroforni – 6.000 zł (rozdz. 01010 § 4210),
- na wpłatę do Izb Rolniczych – 500 zł (rozdz. 01030 § 2850),
- na utrzymanie zimowe dróg gminnych – 4.000 zł (rozdz. 60016 § 4210, § 4300),
- na ZFŚS w związku z koniecznością uzupełnienia odpisu wynikająca z zatrudniania w ciągu

roku pracowników oraz przyjętą mniejszą kwotą bazową – 8.145 zł (rozdz. 75011 § 4400,
rozdz. 75023 § 4440),

- na wynagrodzenia dla kierowców wozów bojowych w OSP – 2.000 zł (rozdz.75412 § 4170),
- na inkaso dla sołtysów – 4.900 zł, pozostałą kwotę 1.000 zł przenosi się pomiędzy

paragrafami (rozdz. 75647 § 4100, § 4300).
Wprowadza się do budżetu gminy po stronie przychodów kwotę 115.320 zł, która

stanowi część wolnych środków wynikających z nadwyżki środków pieniężnych na
rachunku bieżącym budżetu gminy (załącznik Nr 4). Kwotę tą przeznacza się po stronie
wydatków na następujące zadania:
– rozdział 01010 § 6050 kwotę 50.000 zł na wodociąg w Tarnowskim Młynie,
– rozdział 01010 § 6050 kwotę 19.000 zł na uzupełnienie kosztów remontu dyfuzorów na

oczyszczalni w Tarnówce,
– rozdział 75023 § 4010 kwotę 23.000 zł na nagrodę jubileuszową oraz odprawę emerytalną dla

pracownika urzędu  nie ujętą w budżecie na 2008r. oraz na uzupełnienie wynagrodzeń w
związku z większymi niż planowano kosztami zatrudnienia pracowników publicznych oraz
zatrudnieniem poza refundacją z urzędu pracy 4 osób do prac gospodarczych. Ponadto
dokonuje się przesunięć w tym rozdziale pomiędzy paragrafami celem uzupełnienia składek na
Fundusz Pracy, których Urząd Pracy nie refunduje oraz wynagrodzeń pracowników
zatrudnionych poza refundacją z Urzędu Pracy,

– rozdział 80104 § 4010, 4110, 4120 kwotę 23.320 zł na wynagrodzenia dla nauczycieli w
Przedszkolu w związku ze zmianą tabel dotyczących wynagradzania w styczniu br. oraz na
odprawę emerytalną dla nauczycielki.


